1 **Contrarietates seu diuerſitates in**
2 **io civile et canonico ſparte per totū corpus virtutū iuris**
3 **ſunt numero. cclxxij.**

4 **tem caſus penitentialis poſiti in repetitione. cj. de accuſa-**
5 **bus. per eximiū ac celeberrimū iuris vtriuſq; doctorem**
6 **ſiſſimū dominū Hieronymum de ſanctinis in clarifiſimo**
7 **o Bononiēſi. publice legentem deciſi cum quibuſdam que-**

8 **ſtibus et ſolutionibus materiam cōcernentibus.**
9 **tem differentie inter forū contēntium et forū cōſcientie.**

10 **tem de peccatis mortalibus et rariū rariis.**
11 **tem tractatus de .x. preceptis d. n. d. quibus quot peccata**

12 **mittantur cōtra vniquodq; preceptum.**
13 **tem de ſtatu perſonarum in cōfeſſione inquirendo.**

14 **tem quid ſit indulgentia: et que requiratur ad hoc vt indul-**
15 **gentie valeant: ⁊ quis poteſt eas dare.**

16 **Emendantur Lugduni in vico mercuriali**
17 **iuxta noſtram dominam de conſort per Lon-**
18 **stantinum Gradin.**

Contrarietates seu diuersitates in
rer ius civile et canonicum sparle per totū corpus vtriusq; iuris
que sunt numero .ccly. viij.

Item casus penitentiales positi in repetitione. c. de accusa
tionibus. per eximiam ac celeberrimum iuris vtriusq; doctorem
famosissimū dominum Hieronymum de zanetinis in clarissimo
studio Bononiensi. publice legentem decisi cum quibusdam ques
tionibus et solutionibus materiam cōcernentibus.

Item differentie inter forū contētiosum et forū cōscientie.

Item de peccatis mortalibus et eorum ramis.

Item tractatus de .x. preceptis legis diuine: et quot peccata
committantur cōtra vñquodq; preceptum.

Item de statu personarum in cōfessione inquirendo.

Item quid sit indulgentia: et que requirātur ad hoc vt indul
gentie valeant: et quis potest eas dare.

Confundantur Lugduni in vico mercuriali
iuxta nostram dominam de confort per Con
stantinum Gradin.

In capiunt Contrarietates seu di-
uerfitates inter ius civile et canonicum
sparsae per totum corpus utriusque iuris
Et casus conscientiales positi in repe-
titione. c. primum de accusationibus per
Episcopium ac Celeberrimum Juris
utriusque Doctorem Dominum Hierony-
mum de Zanetinis in clarissimo studio
Bononiensi publice legentem.

ciuile in unum redigam vna cum cas-
ibus conscientie ponendo aliquas dif-
ferentias inter forum contentiosum
et conscientie post antiquos Doctores
res prout ingenium meum et assiduitas
studij suppetet. quibus omnibus ex-
peditis erit expeditum. c. meum cum
laude dei. Venio igitur ad primum:
Et hec Rubrica de accusa. potest continua-
ri duobus modis scilicet Abba. et Cardi-
nalem primo ad precedentia scilicet ad
sequentia. Et ad precedentia ita con-
tinuatur et fuit continuatio gl. in Ru-
brica. C. qui accu. non possunt. et in ru-
brica. ff. de publi. iudi. et ibi per Bart. et
Hosti. hic in summa. In libris proxi-
mis egit autor tractare de questioni-
bus civilibus et ecclesiasticis pecu-
niarijs. Hunc agit de criminibus id
subicitur hec rubrica. Et ista contin-
tio non est bona tum quia non ad pro-
xima. L. ij. de statu hominum: tum etiam
quia in libro precedenti est dixit de cri-
minibus ut. s. qui matri. accusa. pñt.
Et ideo scilicet ad sequentia scilicet Card-
nalem et Abba. continuatur hoc modo
Supra in penio. decretalium Autor di-
uissit librum in quinque libros et ibi dici-
tur quod in hoc quinto tractatur de cri-
minibus. et penis eorum. Voluens ergo
Autor tractare hoc premitit de mo-
dis per quos crimina iudicialiter inno-
tescant: qui sunt tres scilicet Accusa-
tio Inquisitio et Denuntiatio: et pre-
mittit de accusatione: quia cum sub-
est accusator non proceditur per in-
quisitionem ut notatur. l. eo. c. qualiter
et quando. el. ij. in glo. j. Barto. in. l.
si maritus. s. si extraneus. ff. de adul.
Item premitit inquisitionem denun-
tiationis: quia gradatim proceditur
de processu grauiori ad minus gra-
uē: grauior est autem inquisitio denun-

In christi

nomie: eiusque glo-
riosissime matris
virginis Marie:
necnon beate Ca-
therine aduocate
mee: ac totius cur-
rie triumphantis

Incipit repetitio. c. primum de accusa.
facta per me Hieronymus de Zaneti-
nis utriusque iuris doctorem anno.
Mccccxxix. die. xxij. Januarij Repe-
titurus. c. primum de accusa. in decre-
talibus ordine obseruari consuetum
obseruabo: Primo continuabo Rubri-
cam ad precedentia: Secundo queram
iuxta Rubricam de aliquibus pro cui-
dentia totius tituli et dicendorum in
c. j. Tertio condescendam ad. c. meum:
quod summabo et diuidam: ponam ca-
sum in terminis: legam literam: colligam
notabilia: demum deueniam ad
apparatus glosarum: quibus glossis
expeditis: ad questionem tactas per
Doctores extra glosas me transferam
Postremo. quia nonnullae differen-
tiae ponuntur inter ius canonicum et
civile. hic per doctores: hanc nactus oc-
casionem differentias sparsas in iure et
discrepantias inter ius canonicum et

tiatione. Cum etiam quando equi peretur inquisitio denuntiationis. c. inquisitionis in prin. j. eo. Nec continuatio non declarat quare ita diuiserit et posuerit in s loco. Item libro quarto posuit de accusatione matrimonij. Ergo hec continuatio non est bona. Ideo Boffe. et dñs Anto. hoc modo cōtinuant. Supra tñ. proximo tertio dictum est de accusatione matrimonij. et de diuortijs que fiunt ratione adulterij vel delicti: ex hoc sumpta occasione de accusatione in genere dicendum est. Nec cōtinuatio etiā non est bona. qz nō ad proxima s nō fit necessaria. Postq̄ sumus in principio libro: fm glosas singularem in rubrica. ff. de conditione furtiua fm Jo. de imo. hic. et in rubrica de verbo. obli. et in rubrica de leg. j. pro qua est tex. in. l. ij. in. s. quintus. et in. s. sextus. et in. s. septimus. C. de veteri iure enucleat. Et hec continuatio fm Barb. dominum meus non est bona. Quia notitia alicuius rei debet incipere a genere postea deuenire ad speciem vt in rubrica de actio. et oblig. et in rubrica de bono. posses. et in rubrica de probat. l. j. ff. si cer. peta. Senus non debet cōtinuari ad speciem sed e contra tanq̄ digni. L. legato generaliter. de leg. primo. Nec etiā cōtinuatio domini mei placet: In quantum dicit. viso de his per que vita hominis instruitur vt sunt actiones et obligationes videndum est de his per q̄ vita hominis corrigi et puniri cōtinuatio nō est bona quia etiā in libris precedentibus ponitur qui matrimonium accusa. poss. et etiā de punitionibus in causis ciuilibus: vt de dolo. et contu. Ideo omiffis precedentibus continuationibus possu-

mus tenere illam Bar. quam posuit in rubrica de publicis iudic. conuincendo illam Bal. quā posuit in rubrica. C. qui accusa. nō possunt. Uisus est supra de actionibus ciuilibus que intentantur ad partis profectum. nunc sequitur videre de accusationibus criminalibus que mouentur ad vindictam. Et sicut in iudicij ciuilibus sunt pro dicit actiones que sunt ius profectandi. insti. de actionibus. in principio. Ita in criminalibus pro dicit sunt accusationes. insti. de publi. iudi. in prin. Et ideo quia in criminalibus ad instar ciuilibus proceditur. l. absentem. ff. de penis. Viso de exemplato videndum est de exemplato. l. In natali testamento. ff. de. condit. et demon. strationibus. Et he continuationibus possunt morderi propter titulus qui ad matrimonium. accu. possunt qui loquuntur de accusationibus criminalibus. Contra hanc rubricam opponit dominus Cardinalis q̄ hec rubrica est dimiuta quia et alijs modis crimina deteguntur scilicet per exceptionem. j. eo. c. super his. c. ij. de ordine cognit. l. Lucius. ff. de infamibus. et per notorietatem. j. eo. c. euidentia. Nec etiā fm Jo. de imo. dixit quando ciuilliter agitur de crimine iuxta cap. Tam literis. de testibus. et in. l. j. C. quando ciuilibus actio preiudicat criminali: quia per illam agitur ad cōmodum partis vt Insti. de actio. s. j. Sed hic intendit tractare de punitione que fit ad publicam utilitatē. Nec etiā cū pa pa mandat vt se informet et referat iuxta. c. cū olim. de testi. et. c. cū causas. de rescrip. glo. i. l. vbi. C. d. falsis i de. auditor. de rescript. et in. c. fina. j. eo. Soluti Cardinalis q̄ exceptio nō facit iudicium criminale qz attendim in

tiā dicto. c. super his. nā ppriū r̄ finis exceptionis est repellere. c. ij. de ordine cogni. c. j. de except. Item fm Jo. de imo. hic non ponit de exceptio quia de illis positus erat titulus generatis de excep. De notorio aut̄ dic q̄ comprehenditur sub inquisitione seu saltem ei equiperatur: qz sicut quando surgit infamia ex officio proceditur contra infamatum. c. cum oporteat. j. eo. et dicto. c. qualiter. ita fortius quando subest notorium iudex ex officio procedit ad penam. d. c. euidentia. Et tunc dicas q̄ nō est in cōueniēs q̄ nigrum sit generalius rubro vt notat glo. in aut. de incestis nupt. in prin. et iud in rubrica. ff. si cer. pe. et subdit. o. meus. papam errasse non proponendo crimina accusationi et etiam Imperatores. C. qui accusa. non possunt. quia omnis speculatio debet esse aprior. l. j. de albo scriben. Sed prius fuerunt crimina q̄ accusatores et probat ab ordine iuris consultorum qui premiserunt rubricam de furtis de publ. iud. postea de accusa. Et dicas q̄ imo papa nō errauit nec imperator quia in his q̄ sunt iuris positui quando nō possumus assignare rationē sufficit dicere. Ita placuit legis latozi. Dixit glo. notabilis quā ibi pōderat. Bald. in. l. j. in prin. de postulādo. vbi sufficit q̄ ita tuētes ita arbitari sint et illā glo. pōderat. Bal. in. c. j. in. iij. col. qui feud. dare pos. et in. Loēs populi. in. iij. columna. de iusti. et iure. exēplum in usu capione et p̄script. quare mai⁹ tēpus vel t̄m̄ statuit in vno q̄ in alio et non p̄ vni q̄ aliud. Quero p̄mo pro introductione materie. Sumēdo verobū de accusationibus: Quid sit accusatio. et hō in summa. C. eo. et hōstie.

eo. ti. i. pri. et imo. hic et Ang. aret. in tractatu maleficior ebar. viij. prima. col. dicit accusare est alique i libello rei criminis deferre v̄ facere ad vidētā. facit. l. cum ratiomb⁹. C. qui accusa. non possunt. vel accusatio est delicti hominis apud iudicē competere inscriptioe interueniēte legitima delatio. Et adde om̄i meū hic p̄ pugnatem diffinitionē hōnis et hōst. qui dicit: q̄ accusatio est ius si non factū et delatio. et q̄ sit ius allegat. tex. in. l. qui accusare. ff. eo. ibi ius accusandi. et Bar. in. l. j. ff. de appel. facit tex. in. s. de pub. iudi. in prin. et l. tertia. s. bonorum. ff. de bonozum posses. Hec reprehendit inquatus dicit inscriptio. quā dicit Bart. in. l. is qui reus. s. publi. iud. procedit accusatio licet accusator se nō inscripserit si non opponitur et voluit. Bal. in. l. j. C. qui accusa. non possunt. Ebi inscriptio non est de necessitate sed fit ad maiorem terrorem accusantis. ar. l. itē apud la. beonem. in. s. hoc edictum. ff. de iniuriar. Saluari tñ potest diffinitio communis hoc mō quia aut cōsideramur accusationem prout est in fieri. id est ante q̄ sit deducta ad actum et est ius accusatio. d. l. q̄ accusare. aut̄ put est deducta ad actū accusandi et tunc est factū et delatio. et p̄cedit diffi. hōnis et hōst. et h̄ in simili ponit dñs me⁹ in repetitioe rubricę. C. q̄ admitti ad bonum. p̄nt. in prin. In quā tractatur vtrū possessio dicatur cē ius vel factum. et que requirantur in p̄ponēte libellū accusatoz. sic vt p̄ Ang. aret. in dicto tractatu. viij. char. ta. col. j. Et fm Jo. d. ana. hic volēs accusare debet habere tria necessaria in litis exordio primo libellū offerre item se expresse ad penas talis obli

et it̄ cura teia

gare et fideiussozem, de lite prosequenda dare ut probatur in l. q. crimen. C. qui accusa. non pnt. r. ibi Bal. qui et declarat in scda oppositioe quare requiratur inscripco cum tacite intelligatur pena talionis. et hoc dictum limitatur non habere locum in criminibus leuibus. In quibus non requiritur pcessus nec inscripco nec solennitates requisite in grauibz. ut plene declarat Bar. in l. leuia. ff. de accusa. r. Ang. aret. in dicto tractatu in pma col. v. charta. ¶ Alterius quero qualiter sumat i libello sibi accusatio. na certu est qd sumi potest p actione et p accusatione. l. qui accusare. C. de edendo. l. viro atqz vxore. ff. soluto mari. r. ibi dicit Bal. qd vbi in libello apponit verbu accusatio r petitur qd procedatur ad utilitate partis erit actio civilis. Si vero simpliciter ad punitionem videtur agere criminali tert allegat Spec. in ti. d. accusa. ver. sed quid si. et qd notatur in l. agraria de termino moto. r. in. c. tue. de procurat. qd est menti tenendu. Sed Lud. de ro. in. d. l. viro. tenuit contrarium qd videtur agere mitiori via. l. si ptes. de penis. Si quis enim producit libellum r vtitur verbo accuso tno concludit qd petat eum puniri criminaliter no punietur sicut Lud. qd potest accipi civiliter. secus sicut Spe. Si apparet eum deliquisse. Tu vero defende de Bal. r. Spe. qd pprie accusatio refert ad accusatione criminali vt dixi in diffinitioe. licet et iproprie sumat pro actione. vt in. s. si quis. autem. in aut. de sanctiffi. epis. r. in. c. forus. de ver. signi. Sed considera r concordat opinionones. Nam verba libelli in dubio interpretantur in fauorem libellantes et eo modo quo ipse vult. l. si

quis intentione ambigua. de iudi. cum ad sedem. de rest. spo. r hoc libellante. viuo secus si esset mortuus qd heres no possit. vt nota. glo. r. doct. in. l. pomponius. in si. ff. de rei vendicati. Et p opt. Lud. vide Fede. de senis consilio. xxij. vbi sumitur pro ciuili. Sed in dubio sicut subiectam materiam. r addo in quantu. Jo. de ana. hic dicit allegando Bal. in l. mancipia. C. d. seruis fugit. qd si qs porrigit libellum accusatoiu iudicis iudex no vult vel portat eum in camera r non psequit accusatione qd poterit puniri de tarditate sua. Dicit dñs meus qd istud est falsum hoc ppter dictus do. ant. in. c. venerabilis d iudi. vbi stante statuto qd si iudex no terminaret cam infra duos menses puniat in centum qd si iudex non terminauerit eo qd no fuit sollicitatus a partibz qd no cadit in penam allegat glofam quam reputat singulares in. c. si. drescrip. r. vtro big. per. abb. Ergo per hanc doctrinam dicit dictum Baldi non esse veru. debet eniz pars sollicitare iudice. als sibi iputet dicit tex. i. l. si. ver. summa ope. C. de tep. app. possum dicere dictu Bal. veru na cu pars pduxit libellum accusatoiu satis videt so licitare seu perere. postq actus reiterationis no requirit sicut in apostolis petedis. c. ab eo. de appel. in vi. Et id facit lite sua taq negliges. Itē Bal. presupponit deficere p iudice requisiti a pte. ¶ Alteri qrit hic dñs meo iuxta pdicta d vno r decidit. cui decisionē puto erronea statuto cauet qd quilibz possit accusare. An furiosus possit accusare. r t3 q sic motus sola hac rone vbi stult? vl furiosus facit actu que faceret sapiens tunc valz id qd facit stultus p id qd notat Joan. An

reas i capitulo finali de succ. ab in testa. vbi refert Galeriu maximum dixisse qd in senatu ro. fuit approbatum testamentum cuiusda furiosi eo quia fecerat rite r recte dictum testamentum: prout sapiens fuisset et de illo dicto facit festu Bald. in. c. j. per quos fiat iuest. r allegat dictu Post. r abb. in. c. ad nostra de cofue. de illa snia lata ab illo fatuo parisiensi extra tabernarium qui volebat sibi solui p quendam pauperem qui comederat vnu panē ad odore carniu hospitis: r Petr? de ancha. notat in cle. si furiosus. de homi. r addit bonu tex. in. c. sunt q opes. xvij. vbi si ebr? donat ecclesie bona suavalet talis donatio: qd facit id qd qlibet prudēs: vt voluit Lud. in titulo devoto. in suis singularibus in. ij. singulari. r abbas in. c. dudum. de conuersione coniug. ¶ Sed cum reuerētia istud dictu dñi mei est erroneu. primo qd extra tex. in. c. fina. de successionibus ab intest. vbi deducio bonoz facta ecclesie per furiosum no valet r tñ est actus sapientis dare ecclesie. ad idem est tex. r ibi. d. abb. in. c. sicut tenor. de regula. vbi furiosus no potest se aliquo casu obligare etiā deo nec potest ingredi religionem cum nihil sentiat. Et sic etiā benefaciendo no presumitur qd furiosus sit sane mentis ex quo infert qd furiosus faciat testamentu tanq qui libet compos mentis non valet. Itē contra decisionē domini mei hic tenet Bal. in terminis in rubrica. C. qui accusa. no possunt. in fine. r Ang. areti. in tractatu maleficioiu charta. vj. in. iij. col. vbi pphibiti iure diuino vt excommunicati vel naturali vt furiosus vel infantes no admittunt p illa verba generalia: no obstat allegata in contra

rium per dominum meū: quia habet locum quando furiosus habet dilucida interualla: et dubitatur an quid sit factum tempore furoris vel sane mentis: nam tunc si sunt gesta more sapientis presumuntur gesta tēpore quo non erat furiosus als secus. l. is qui. de tuto. r cura. datis ab his. l. 2. p. tia. de inoffi. testamēto. l. penul. de cōdit. institui. r Bal. in. l. furiosus. C. qui testamenta facere pos. r Bar. in tractatu de teste. r plene p dominu alex. in consilijs suis sicut ordinem meū cōsilio. c. xxiij. mature incipiente in. j. col. ¶ Postremo circa hanc primam partē querit Petrus de ancha. hic et Jo. de ana. Alicur? denegatur accusatio. an iudex possit pro eo inquirere. et allegat Barto. tenetē qd no. in. l. no solū. i. s. qd. de iurij. ¶ In contrarium facit glo. j. eo. c. nulli. vbi dicit et petrus de ancha. in. c. dilect? de rescrip. vbi iudex no potest inquirere contra percussorem excommunicatus et subdit anania. vtrū qui accusat debeat apponere verbu sciēter. r allegat Bald. in. l. j. in. xv. col. C. qd accu. no possunt: qui cōcludit aut accusat aliquem quia no fecit et debet apponere verbum scienter aut accusat qd fecit r tñ secus allegat aureas glofas in. l. ex maleficioiu. in. s. lōge min? in verbo. ignorans. ff. de actionibus et oblig. Et illam glo. pōderat idem Bal. in. l. data opera. in. ij. col. C. qui accu. no possunt. r Lud. de ro. in suis consilijs consilio. cv. Incipit. v. s. the mate. r Ang. areti. in tractatu maleficioiu charta. xvij. r hec sufficiat qrit ad primum verbum de accusationibz ¶ Cetero ad secundā partem rubricę de inquisitionibz? quero quid sit inquisitio. r Post. in summa hui? tituli

fic diffinitio est ius quoddam per officium procedendi ad condemnationem et pronuntiationem contra aliquos nominatim inquisitos et de delictis certis infamatos vel secundum eundem host. est alicuius delicti manifesti ex arbitrio iudicis competentis legitima facta inuestigatio. et hoc idem firmavit Ange. are. in tractatu malef. in tertia charta in. j. col. Ang. in. l. si vacatia. in verbo sumus et pediti de bonis vacatibus. li. v. Bal. l. ea quide. C. eo. et Bart. in. l. i. §. si publico. de adulterijs. Sed advertendum est. quod ista diffinitio non videtur perfecta nec vera quod non semper est manifesti criminis: nam inuestigatio sonat in factum et nulla inquisitio est facti: sed iuris. idem dicitur per Angelum in dict. l. si vacatia. qui de scribit generalem inquisitionem quo ad delicta et quo ad personas. est enim inquisitio ius per officium procedendi ad inuestigandum omnem facinorosum hominem pena vel expulsiōe dignum de territorio inq̄retis. Dicitur quod ius quod non est facti contra host. sicut actio nam non dicitur quod sit prosecutio in ius. Item per officium dicitur ad differentiam accusationis. Item dicitur in territorio quia secundum Ange. si extra territorium per non subditum committatur delictum non pertinet ad eum publica vindicta et sic superuacua foret inquisitio. Sed hec opinio non placet quia hec inquisitio potest fieri ad duplicem effectum: ut primo repertos facinorosos per novum processum puniat inquisitione speciali. Item sit ad effectum ut repertos facinorosos a civitate expellat: ut purget provinciam malis hominibus. l. cogruit. ff. de officio p̄fidis. Unde fit inquisitio etiam respectu non subditorum et qui alibi deliquerunt:

et diffinitionem generalis inquisitionis quo ad personas et quo ad delicta specialis vide per ange. in. d. l. si vacatia. et etiam de generali quo ad delicta speciali quo ad personas. Specialis vero quo ad delicta et personas secundum Ange. est ius procedendi per officium ad condemnationem et puniendum aliquem certum facinorosum pena dignum in territorio diffamatum de aliquo certo delicto non a malivolis nec a suspectis. An autem inquisitionis iudicium sit ordinarius vel extraordinarium remedium dicitur ut plene per abb. et alios in rubrica. §. de iudicijs. et in. c. qualiter. el. ij. infra eo. et ibi etiam dicitur an su perueniente accusatione silere debeat officium inquisitionis de quo ibi per Jo. de anania. Bar. in. l. si maritus. in. §. j. de adult. et in extravaiganti. ad reprimendas. in verbo per denunciations. Saly. et Bal. in. d. l. ea quidem. et Ange. areti. in tractatu maleficiorum. charta. liij. et. v. et ibi dicitur quod quinq̄ sunt necessaria ut valeat iudex inquirere contra aliquem et inter alia dicitur quod debet fama publica procedere. d. c. qualiter et quando. nec debet in occulto iudici constare. c. inquisitionis. j. eo. ex quo secundum Ange. in. d. l. si vacatia et Aretinum in. d. tractatu. xxiij. charta. Sit cautus iudex ut dictam diffamationem recipiat ad bandum iudice sedente pro tribunali ne possit dicere quod innocente processerit. et ponas tu iudex in tuo bastardello als vaccheta quod fuerit facta iudice sedente et sufficit quod fama esset tempore inquisitionis: licet postea superueniat contraria quo ad actum iam formatum sed quo ad formandum non: et ideo non poterit poni ad torturam quia tortu

ra est actus formandus secundum Aretinum ibi allegat Bal. et Ang. in. l. Is potest. de acqui. hered. et quod dico quod fama debet procedere: idem dicas si fama non precedit dummodo procedat in dicta licet non sit infamatus quod est notabile secundum Aret. ibi. pro ampliatio ne tex. d. c. qualiter. el. ij. Nec procedit inquisitio nisi procedat infamia a fide dignis als non tenet inquisitio secundum Angel. in. d. l. si vacatia. etiam si statutum inferioris hoc diceret secundum Cardinalem in cle. prima de officio ordi. vbi inferior non potest facere quod non precedente infamia procederet etiam si consuetudo disponderet secundum Landinum ibi licet Jo. de ligna. contra quia si potest pacto et consuetudine. c. j. j. eo. in. vi. Dixit tamen Saly. in. l. ea quidem. in. iij. et. v. q. principalibus actus exercetur per homines inhonestos. tunc valet inquisitio etiam si fama habet ortum ab inhonestis et non fide dignis: exemplum. Aliqui sunt barraterij et infames ludentes cum falsis tapillis vel in lupanari sit aliud delictus possunt probare famam per illos ibi conuersantes licet non fide dignos quia fide digni non conuersant ibi. Facit in simili tex. in. l. consensu. C. de repu. et quod notat dominus abb. i. c. decetero de test. in prin. Fallit tamen hec regulatio in aliquibus casibus quod procedit inquisitio sine infamia: primo quando reus est presens et non opponit. c. ij. j. eo. in. vi. Secundus in inquisitione generali contra caput et membra. c. i. de officio ordi. sic iudicis potestatis qui inquirit contra potestatem et eius familiam potest inquirere etiam non precedente infamia. Tertius si procedit ad denunciam officialis. l. ea. quide

C. de accusa. Quartus quando iudex inquirat ex mero officio et non ad petitionem alterius: secundum Jimo. in. c. c. ij. oportet. j. eo. et Ange. are. in tractatu suo maleficiorum in charta. vij. in. c. sicut. j. eo. Et ideo cautus sit iudex quod ponit faciat in inquisitione quod mero officio et idem quando de conscientia principis vel regentis secundum Bald. in. l. nullus. C. ad. l. iulij. malef. et Ange. aret. ibi dicit quod quando iudex non habet ita plenam probationes super infamia quod querat habere in adatum principis vel regentis civitatis. Alius casus quando inquirat ex necessitate officij. vbi vertitur periculum animarum: ut notatur in. c. ad nostram. el. ij. de iureiurā. Et ideo si statuto cautetur quod potestas teneatur inquirere de tali delicto et si non facit imponit sibi penam. tunc de tali crimine potest procedere fama non procedente als non possit. sed si non teneret tunc requiritur diffamatio secundum ange. in. d. l. Si vacatia. An autem papa ligetur ut non possit procedere procedente infamia. Card. i. de. j. de officio or. post Rad. tenet quod non. licet de iure diuino sit inducta inquisitio. ut. c. qualiter. el. ij. j. eo. tamen ex precepto est de iure positivo cui non asrigitur pa pa ut plene declarat doc. in. c. i. j. de symo. et in. c. omnisvtriusq̄ sexus. de penitentijs. An autem qui non potest accusare possit esse promotor inquisitionis et implorare officium iudicis in locum deficientis accusatoris dicitur hic Anania quod sic per id quod habet in. l. i. c. si quis non gesserit. quod est notabile secundum Bal. ibi. et Bal. in. l. i. §. offitius. ff. ne quis eum qui in ius vocatus vi eximat. Postremo circa hanc partem querit dominus meus

an iudex male inquirens faciat litem suā z dic fm eum aut loquimur in calūnia vera et tunc facit litem suam. l. feueriter. C. de excusa. tuto. cle. prima de here. aut loquimur in calūnia pre sumpta z qualitas officij excusat ip̄s quia presumitur pro iudice. c. in pre sentia. de remi. c. pisanis. de rest. spo. l. ij. C. de officio ciuiliti iud. Et ita intelligatur qd̄ notat Bal. in aut. generaliter. de episcopis z cle. in. l. licet de procu. in. l. ij. s. si ab̄ns. si ex nopalī cā agatur. in. l. sancimus. C. de iudi. in. l. obseruare. s. pficisci. de officio procō sulis. z in. l. Athletas. s. calūniator. de infamibus. doctores in. c. sinez libibz. de dolo z cōtu. c. qm̄ cōtra falsam. de probati. domini? Ant. in. c. cū dilecti. de dolo z cōtu. in. c. accedēs. j. eo. Et petrus de ancha. in. d. cle. j. de hereticis. Et per hec fit expedita secunda pars rubrice. ¶ Tenio ad vltimam partes scilicet de denūtiationibz z q̄ ro quid sit denūtiatio? fm Saly. in. l. ea quidē. in. prin. C. de accusa. z Are. in tractatu malef. charta. xvij. in ver. bo. necnō ad denunciā. dicit q̄ est crimen deferre apud iudicem competētez sine inscrip. legitima ad penā per agēdā vel aliā legitimā penā subēndā quā declara vt ibi plene p̄ eos. **D**ia teria em̄ denūtiatiōis seu denūtiatorum ponit Bar. i. l. diuus. ff. de custo reorū. Dicā cras infra eo. c. sicut post Jo. de Ana. Ange. aret. in dicta charta. xvij. z sequēti z Saly. in. d. l. ea quidē. in. ver. tertia ratione. Et lz Bar. velit q̄ tale officium possit dari infami. tamen Ange. aret. contra. vt ibi plene per eum: qui reducit opr. ad cōcordiā. vt si denūtiat nomine proprio nō possit: secus si nomine officij sicut in nūcio z tenetur iurare in prin

cipio officij fm Ange. in. d. l. si vacātia. **P**ultimo q̄ro pro cōplemēto rubricę de vna questione difficili. **M**ā regulatiter credit. istis denūtiatoribz. c. ff. cut. j. eo. l. diuus. de custo. reorū. Quidā de inquisitoribz hereticę prauitatis inquisitor denūciavit aliquem de heresi z remittit ad iudicē secularē q̄ nō vult credere in q̄sitoribz: sed vult facere nouum p̄cessum. ytrus poterit Bar. in. l. diuus. dicit q̄ si iudex vult stare p̄cessui inq̄sitoris pōt sed si vult facere alium p̄cessum potest. allegat ter. i. s. si vero crimē. i. aut. de sanctiss. epis. z **S**uilielmus de cunio in. l. magistratibus. ff. de iur. om. iud. z dicit esse casum in. d. s. si vero. Angel. in. d. l. magistratibus dānat. **S**uiliel. p. c. sup̄ eo. de here. in. vj. z. c. vt inquisitio nis. s. phibemus. eo. ti. in. vj. et dicit q̄ vidit quādas extrauagātē q̄ iudex secularis debet stare processui inquisitoris. z **P**etrus de ancha. i. c. de officio ord. z in. c. postulasti. de foro. competē. in. c. at. si clerici. de iudi. damnat **S**uil. z Bar. z etiā domini? Ab. in. c. j. de officio ord. damnat **W**ar. z in. c. si. de statu. regula. z Saly. in. l. ea quidē. in. xvj. col. ij. Quid ergo tenēdit? **B**arto. dicit esse casum in dicto. s. si vero. vbi aliquis est degradatus z remittitur ad iudicē secularēz et iudex debet inquirere si ille est dignus mori et Saly. dicit q̄ ille ter. loquit eo casu quo nō erat cōdēnat? de heresi et remittebat ad iudicē secularēz. Sed dñs meus in. c. sicut. j. eo. dicit q̄ imō ille ter. loquitur de cōdēnato dñi dicit abijciatur a clero est verbus executiuum: ergo presupponit cōdēnatus a iudice ecclesiastico: ergo Saly. male loquit. facit. c. ex. tue. c. si. de cle. nō refi. c. de multa. de preben. Et si dica

tur ille ter. nō loquitur in heretico. Sed in degradato dicit dñs meus q̄ hereticus venit degradādus: ergo potest intelligi in heretico. ¶ Et dicit q̄ iudex inquiret: ergo nō stat p̄cessu. Item doct. in. d. c. super eo. per illum ter. dicunt q̄ est relinquendum iudicio seculari: ergo presupponit cognitionem. l. fi. C. de legi. c. cum ex literis. de in integ. resti. et etiam. c. presides. et. c. vt inquisitiōis. nō dicunt q̄ debet exequi. z ad. d. c. inquisitiōis. s. prohibemus. dicit q̄ ille ter. dicit q̄ iudex secularis debet adiuuare inquisitorem incarcerādo non tamen ter. dicit q̄ iudex sit executor. Et licz ter. dicat sine dilatatōe nō tñ stat simul q̄ non det dilationem et tamen scr̄tetur veritatem. l. fi. C. de positi. c. qualiter. s. ad corrigendos. j. eo. et sic videtur fm ipsum q̄ **W**ar. et **S**uil. verus dixerit. **Z**u vero adde q̄ cōmunis opinio est contra **W**ar. et illam tenet Ange. aret. in tractatu maleficiorum. charta. xx. et in sti. de suspect. tuto. s. sed et si quis. et **W**al. confi. de ecclesiis. et sequēti. z in aut. clericis. in. fine. de episco. et cle. z Ange. in. d. l. diuus. z in d. l. magistratibus. et in. l. i. C. de epi ben. reis. et **W**ald. in suo repertorio in verbo. inquisitor. et **P**etrus de ancha. in regula. ea que. in. x. charta. z in it. questio ne. et in disputatione. laicō quidam. in. iij. charta. et in cōsilijs cōsilio. ccdxxxij. incipit **R**etento in penultima col. ¶ **O**pintonē **B**art. tenent **W**al. et **W**au. de castro in dicta lege magistratibus et ibi Ange. dicit opinionem **B**arto. veram de iure. ¶ **S**ubdit tamen q̄ hodie emanauit quedam extrauagans **F**ederici quā habet inquisitorē: et cōtra **W**ar. tenet **W**ald. in. d. autētica clericus. et

etiam Ange. in. d. l. diuus. vbi dicit q̄ canoniste tenent cōtra **W**ar. p. d. s. phibem. z. s. finalit. in glo. in aut. de sanct. episcopis. vbi ph. betur iudex secularis posse de heresi cognoscere. Et hęc opinione tenet **Y**mo. in d. c. i. Et **S**aly. in. d. l. ea quidē. per. d. c. super eo. z respōdet ad. d. s. si vero. q̄ ille ter. procedit in alio crimine. de quo posset non solum ecclesiasticus: sed etiam secularis cognoscere. vt in crimine sacrilegij. vt in. l. sacrilegij. ff. ad. l. iul. peculatus. l. si quis in hoc genus. C. de episco. et cle. **M**otatur in. c. cum sit generale. de foro. compet. vbi ponitur crimina de quibus pōt vter q̄ iudex cognoscere. **D**icit tamē **Y**o. de **Y**mo. in. d. c. i. q̄ legisse cōmunitate tenent opi. **W**ar. cum qua tranfit etiam. d. Anto. in. d. c. i. Et vide **S**aly. et Ange. in. l. i. de epi bē. reis. vbi Ange. cōtra **W**ar. Et respondet ad. d. s. Si vero. q̄ ibi delinquens remittebatur cōdēnandus: hic autēz cōdēnat? vt tenuit **S**alycetus in. d. l. ea quidē. ¶ **T**eneo ergo q̄ in criminibus in re ecclesiasticis. vt i symonia et heresi in quibus cognitio est prohibita laicis teneatur stare processui inquisitoris In alijs vero teneo **B**art. in quibus vterq̄ iudex potest cognoscere. Et ideo si ecclesiasticus processit ex officio contra laicum cognoscetem in ordi nalem et absolut q̄ nihilominus iudex secularis poterit procedere cōtra ipsum nec tenetur stare processui facto per ecclesiasticum qd̄ nota. **D**e materia denunciationis dicam in. c. sicut. j. e. cetera pertinentia ad materiam denunciationis inquisitionis: z accusatiōis dicam locis suis nec alijs legibus deo debita subtrahatur. vt **W**al. d. bis ytar. i. l. falsus. C. de furtis.

S legitimus quod est primus in ti. de accusa. Hec decre. diuiditur in duas partes In prima thema: ex quo tacita questio: in. ij. responsio: siue solutio. ibi non fatigetur. Et summas duobus modis sicut abba. de persona accusatoris prius querendum est in iudicio. vel sic. Ad petitionem illegitimi accusatoris reus non est ad iudicium trahendus seu fatigandus. vel clarius In iudicio criminali querendum est ante omnia de habilitate personarum. **D.** Casus per se clarus est. et ratio dubitandi videbatur quod posset quis tunc etiam inhabilis favore reipublice accusare ne delicta remaneant impunita. ut est tex. et ibi bar. in. l. si quis in graui. s. hi quocq. ff. ad syllam. et do. minus Ant. in. c. a nobis. de exceptionibus. **B.** al. in. l. i. in. fi. C. de preci. in pe. offerendis. et cōsi. vij. incipit statuto communis per usq. et Pau. de cast. cōsi. xxxij. viso puncto. **M.** lex quā tunc etiam odiosa favore reipublice tendit. sicut lex fauorabilis: dicitur tex. in. l. ij. s. exhereditum. de infamibus. et ibi dicitur glo. nota mirabile. Quidam ex tēdi. fati: lex hoc modo de cōdit. et demōst. et bart. in. l. quē admodum. C. de agri. et censit. libro. xi. et Pau. de cast. in. l. bona fides. ff. de positi. **Sicut etiam** favore ecclesie et anime lex odiosa extenditur. ut est glo. et Bart. in autentica Sacramenta puberum. C. si aduersus vendit. glo. in. l. omnes. C. de fertijs. glo. et Dominio. in. c. fiant cūcti. de elect. in. vi. et in. c. i. de temp. ordina. in. vi. et Abb. in. c. nihil. in. viiij. col. de elec. et in. c. ex tenore. qui si. sint legit. **Q**uia enim statuuntur favore rei pub. et ecclesie. que aliter non statuerentur. ut plene per Lud. in cōsi. xxx.